
REGJISTRI I BRENDSHËM

Canon demonstron përgjegjshmëri duke mbajtur regjistër të plotë 
të brendshëm për të gjitha veprimet e përpunimit të të dhënave 
personale nëpërmjet formularëve sistematikë të vlerësimit të 
impaktit në privatësi (PIA)/vlerësimit të impaktit në mbrojtjen 
e të dhënave (DPIA). Kërkesat për të drejtat individuale (IRR) 
regjistrohen dhe plotësohen brenda kuadrit kohor ligjor. 

REGJISTRI I VEPRIMEVE TË PËRPUNIMIT

Canon mban të dhëna për aktivitetet e veta të përpunimit, 
duke mbuluar fushat në përputhje me legjislacionin përkatës të 
privatësisë në vendet në të cilat ne veprojmë. 

MARRËVESHJET KONTRAKTUALE 

Canon kërkon që palët e treta, duke përfshirë shitësit 
dhe partnerët që përpunojnë të dhënat personale në 
emër të Canon, të jenë të detyruara kontraktualisht të 
ruajnë çdo të dhënë personale që marrin nga Canon. 
Atyre u ndalohet përdorimi i të dhënave personale për 
çfarëdo qëllimi tjetër përveç kryerjes së shërbimeve 
siç udhëzohet nga Canon. Canon ka vënë në zbatim 
një vlerësim të pajtueshmërisë bazuar mbi rrezikun 
për furnitorët që administrojnë të dhënat e klientëve 
të Canon ose të vetë Canon.

MARRËVESHJET MES KOMPANIVE

Kur vepron si përpunuese e të dhënave, një kompani 
e Canon nuk ia transferon as i lejon një kompanie 
tjetër të Canon të veprojë si nënpërpunuese apo të 
ketë akses ose përpunim të të dhënave personale, 
përveç rastit kur kompania në fjalë e Canon është 
nënshkruese e marrëveshjes përkatëse të përpunimit 
të të dhënave mes kompanive. 

MENAXHIMI I SHKELJEVE

Canon ka procese për të identifikuar, raportuar, 
menaxhuar, rikuperuar dhe zgjidhur shkeljet e të 
dhënave personale. Procese të tilla dokumentohen 
zyrtarisht nga Canon.

Ne demonstrojmë pajtueshmëri përmes dokumentacionit 
sistematik, ndërsa mbështesim klientët tanë me detyrimet 
e tyre të llogaridhënies.

ANGAZHIMI I CANON NDAJ PËRGJEGJËSISË
MBROJTJA DHE PRIVATËSIA E TË DHËNAVE


